
www.novyepis.cz 30.04.2024

1

Věstník MŽP ČR, částka 5/2017
Sdělení

odboru posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence MŽP

o zveřejnění doplnění Seznamu odborně způsobilých osob dle §6 zákona

č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění,

o integrovaném registru znečišťováni a o změně některých zákonů (zákon

o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů

 

Odbornou  způsobilostí  se  dle  §6  odst.  1  zákona  o  integrované  prevenci  rozumí  pověření
právnické osoby nebo fyzické osoby Ministerstvem životního prostředí k poskytování odborných
vyjádření podle §11 tohoto zákona, a to zapsáním do Seznamu odborně způsobilých osob podle §6
odst. 2 tohoto zákona.

Ministerstvo  životního  prostředí  po  dohodě  s  Ministerstvem  průmyslu  a  obchodu  nebo
Ministerstvem zemědělství podle oblasti jejich působnosti zapíše s uvedením věcně vymezeného
rozsahu odborné  způsobilosti  do  Seznamu odborně  způsobilých  osob  právnickou  osobu nebo
fyzickou osobu, která prokáže způsobilost podle §6 odst. 3 a 4 zákona o integrované prevenci.

Dne 19. března 2013 nabyl platnosti a účinnosti zákon č. 69/2013 Sb., kterým se mění zákon o
integrované prevenci, jež institut odborně způsobilé osoby zachovává, nicméně samotnou činnost
odborně způsobilých osob nově upravuje.

Požadavky na činnost odborně způsobilých osob jsou komplexně upraveny §6, §6a a §6b zákona
o integrované prevenci, kde jsou podrobněji vymezené podmínky zápisu do Seznamu odborně
způsobilých osob, platnost zápisu, podmínky pro prodloužení a podmínky týkající se výmazu ze
Seznamu odborně způsobilých osob. Co se týče vyjádření odborně způsobilých osob, v novele §11
zákona o  integrované prevenci  je  vymezena struktura  vyjádření  odborně způsobilých osob a
stanovení povinných náležitostí vyjádření odborně způsobilých osob.

Ve vazbě na povinnost vyplývající z odst. 6 čl. II zákona č. 69/2013 Sb. uvedlo Ministerstvo
životního prostředí zápisy do Seznamu odborně způsobilých osob (po dohodě s Ministerstvem
průmyslu  a  obchodu  nebo  Ministerstvem zemědělství)  do  souladu  s  přílohou  č.  1  zákona  o
integrované prevenci ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti novely zákona.

Doplnění  a  aktualizace  seznamu  odborně  způsobilých  osob  dle  §6  zákona  o  integrované
prevenci, který byl zveřejněn ve Věstníku MZP ročník XIV - únor 2014 - ČÁSTKA 2, s doplněním ve
Věstníku MŽP ročník XIV - duben 2014 - ČÁSTKA 3, Věstníku MŽP ročník XXV - září 2015 - ČÁSTKA 8
a Věstníku MŽP ročník XXVI - červenec - srpen 2016 - ČÁSTKA 6 je uvedeno v následující tabulce
(aktuální ke 2. květnu 2017).

IDENTIFIKACE PRÁVNICKÉ NEBO
FYZICKÉ OSOBY Kategorie přílohy č. 1 zákona o integrované prevenci, pro

které byla právnická osoba nebo fyzická osoba pověřena k
poskytování odborných vyjádření dle §11 zákona č.
76/2002 Sb., v platném znění

Obchodní firma nebo
název, anebo titul,
jméno a příjmení

Adresa sídla nebo
místa podnikání

CENIA, česká
informační agentura
životního prostředí

Vršovická 1442/65,
100 10 Praha 10

1.1., 1.2., 1.3., 2.1., 2.2., 2.3. a) - c), 2.4., 2.5. a), 2.5. b),
2.6., 3.1. a), 3.1. b), 3.4., 3.5., 4.1. e), 4.1. h), 4.1. i), 4.1.
j), 4.1.k), 4.3., 4.5., 4.6., 5.1. a) - k), 5.2. a), 5.2. b), 5.3. a)
1 - 5, 5.3. b) 1 - 4, 5.4., 5.5., 6.1. a), 6.1. b), 6.1. c), 6.2.,
6.4. a) - c), 6.5., 6.6. a) - c), 6.7.

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/65588#paragraphsGroup176725
https://www.novyepis.cz/clanek/65588#paragraphsGroup176732
https://www.novyepis.cz/clanek/65588#paragraphsGroup176725
https://www.novyepis.cz/clanek/65588#paragraphsGroup176725
https://www.novyepis.cz/clanek/56416
https://www.novyepis.cz/clanek/65588#paragraphsGroup176725
https://www.novyepis.cz/clanek/65588#paragraphsGroup176726
https://www.novyepis.cz/clanek/65588#paragraphsGroup176727
https://www.novyepis.cz/clanek/65588#paragraphsGroup176732
https://www.novyepis.cz/clanek/56416
https://www.novyepis.cz/clanek/65588#paragraphsGroup176725


www.novyepis.cz 30.04.2024

2

 

Mgr. Evžen Doležal

ředitel odboru posuzování vlivů na životní prostředí

a integrované prevence

EPIS


	paragraphsGroup732172

